
Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

  103 416 114  121 826 995

 4 275 241 252 4 294 703 398

 4 378 657 366 4 416 530 393

 3 317 916 973 3 438 963 682

 2 534 285 067 2 572 017 521

  209 289 372  214 377 813

  123 767 201  119 473 682

  76 246 826  71 313 723

  16 253 903  17 307 462

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

3 493 576 122 3 518 063 857

1 699 227 707 1 797 050 615

2 013 240 969 2 228 907 511

1 634 669 052 1 726 491 889

 774 439 322  788 652 221

 673 151 065  720 332 316

1 663 500 146 1 856 889 985

1 507 650 904 1 544 232 875

 520 305 528  544 612 964

 151 353 465  173 905 410

 822 101 053  811 997 893

 776 266 216  777 129 214

 45 834 837  34 868 679

 576 673 185  578 937 255

 140 239 905  122 263 990

 158 169 469  149 011 498

1 380 403 189 1 393 019 720

 761 747 981  777 083 660

 420 077 217  339 071 891

1 792 878 760 1 873 590 189

 676 813 448  824 445 308

 414 765 478  338 796 264

 342 556 975  331 772 537

 203 900 643  208 705 263

 100 772 008  98 373 899

 146 152 033  127 695 211

 169 584 188  148 125 255

              dlhodobé bankové úvery

Záväzky voči prvovýrobe

Záväzky voči cudzine

Záväzky po lehote splatnosti

Základné imanie celkom

z toho zahraničný kapitál celkom

Záväzky

z toho:  krátkodobé záväzky

              bežné bankové úvery

              dlhodobé záväzky

              v tom: krátkodobé

                            dlhodobé

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky voči cudzine

Pohľadávky po lehote splatnosti

Vlastné imanie

           stroje, prístroje, zariadenia,dopravné prostriedky a inventár

Oprávky k dlhodobému hmotnému majetku, korekcia

Obežný majetok celkom

z toho: zásoby celkom

              finančný majetok

              pohľadávky celkom

U k a z o v a t e ľ

Majetok celkom

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok celkom

Oprávky k dlhodobému hmotnému a nehmotnému majetku, 

korekciaDlhodobý hmotný majetok celkom

z toho: budovy, haly, stavby a pozemky

Medzispotreba

Odpisy a opravné položky k dlhodobému hmot. a nehmot.majetku

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti

Nákladové úroky

187. AKTÍVA A PASÍVA

185. FINANČNÉ UKAZOVATELE

U k a z o v a t e ľ

Výsledok hospodárenia pred zdanením

Náklady celkom

Výnosy celkom

Hrubý obrat
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Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

  33 033   33 383

  7 287   7 324

 357 929 440  388 187 875

  1 026    990

  21 909   27 972

   329    407

      

   37    100

 36 846 689  50 085 072

  1 994   2 620

  8 233   10 985

  3 945   5 512

  8 475   11 384

  3 518   5 086

   75    95

  1 656   2 418

   762   1 055

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

3 119 071 576 3 200 189 936

 790 741 553  863 212 397

3 017 493 320 3 097 382 064

1 051 595 650 1 021 347 426

 966 461 410  914 808 749

 43 167 274  36 515 070

 194 605 928  228 023 439

Tržby za predaj tovaru 

Odoslanie tovaru do členských krajín EÚ

Vývoz tovaru do nečlenských krajín

Poplatky za dodávky do obchodnej siete

Absolvovaná iná vysoká škola II. stupňa

189. VÝROBA, TRŽBY, VÝVOZ

U k a z o v a t e ľ

Výroba

Pridaná hodnota

Tržby za vlastné výrobky a služby

Stredoškolské vzdelanie bez maturity

z toho: stredoškolské odborné vzdelanie

Stredoškolské vzdelanie s maturitou

z toho: stredoškolské odborné vzdelanie s maturitou

Absolvov.aspoň 2-ročný vzdel.kurz na odbornej strednej škole, 

univerziteVysokoškolské odborné vzdelanie II. Stupňa

Počet pracovníkov so slovenskou štátnou príslušnosťou

Počet pracovníkov so štátnou príslušnosťou z EÚ okrem SR

Počet pracovníkov z EHP (Nórsko, Island, Lichtenštejnsko)

Počet pracovníkov mimo EÚ/EHP/SR

Počet odpracovaných hodín zamestnancov, vrátane neplatenej 

pracovnej silyZákladné vzdelanie a iba skúsenosti v potravinárstve

188. ZAMESTNANCI A MZDY

U k a z o v a t e ľ

Priemerný evidenčný počet zamestnancov (fyz.osoby)

z toho. THZ

Mzdy a náhrady mzdy zamestnancov v EUR

Počet novovytvorených stálych pracovných miest
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 1.1.-31.12.2017 Celkom 1.1.-

31.12.2018

 254 236 202  341 316 427

 84 714 423  94 564 377

 15 393 617  3 198 909

 37 388 866  61 775 217

 4 530 107  11 497 029

 1 564 335  3 168 850

 121 984 278  156 411 268

 14 558 541  27 756 365

 36 191 822  77 733 586

 12 234 911  27 319 194

 2 563 892  7 288 649

 1 365 577   688 995

 9 631 625  20 981 163

 17 159 726  48 705 588

  681 246  2 170 374

 254 500 594  341 925 705

 148 298 316  196 096 505

 62 629 939  81 088 402

 2 212 119  4 779 493

 11 859 907  19 389 225

 28 164 388  36 249 209

 1 335 925  4 322 871

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Nárok na vrátenie  

1.1.-31.12.2017

Nárok na vrátenie  

1.1.-31.12.2018

 244 457 649       

 32 927 445       

 195 459 764   1 823   17 274

 145 548 098   1 823   17 274

 45 559 313       

 4 300 131       

 1 589 022       

 13 341 628       

 2 899 087       

Podpora na prevádzku celkom  13 671 842

z toho na produkty  2 774 376

               výroba piva  46 923 797

               výroba vína  4 797 098

Dovozné clo  1 562 912

Daň z pridanej hodnoty - nadmerný odpočet  37 988 189

Spotrebné dane celkom  198 461 808

z toho: výroba liehu a liehových nápojov  146 386 916

191. NEPRIAME DANE, DOTÁCIE

U k a z o v a t e ľ
Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

Daň z pridanej hodnoty - vlastná daňová povinnosť  263 471 494

          iné zdroje financovania       

          zahraničný kapitál celkom       

          podpora z MPRV SR       

          podpora investícií v poľn. a potravinárstve z fondov EÚ       

v tom: vlastné       

          tuzemské bankové úvery       

Obstarané investície do životného prostredia  2 151 908   18 466

Zdroje financovania celkom       

            doprava  20 307 050   376 012

            iné  46 874 151   734 811

                              skladovanie  7 210 849   77 800

                              kontrola kvality a bezpečnosti   677 193   1 502

                              spracovanie  72 685 406  7 593 197

                              plnenie, označovanie a balenie  26 726 777   591 967

z toho: technológie - spracovanie  142 815 502  15 105 241

               z toho: príjem a príprava na spracovanie surovín  23 502 818  3 523 546

                              skladovacie  10 092 661  1 403 607

                              predajné  2 936 777   232 073

               z toho: administratívne  1 721 386  1 478 725

                              výrobné, spracovateľské  46 447 849  15 095 095

Obstarané investície celkom  299 651 691  38 469 963

z toho: budovy a stavby  75 537 650  18 877 014

190.  INVESTÍCIE
Skutočnosť

U k a z o v a t e ľ
Nové 1.1.-

31.12.2018

Rekonštrukcia / 

Modernizácia 1.1.-

31.12.2018
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MJ

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

t z.hm.

t z.hm.

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

t/z.hm

t/z.hm

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

hl

hl

hl

Nealko pivo bez miesanych napojov 6791   274 844   115 930   9 322

Miesane napoje typu Radler, Cider, atď. (alko aj nealko) 6792   703 500   531 559   135 134

Vyroba pernikov 6781    3    3    2

Alkoholicke pivo bez miesanych napojov 6790  3 114 801  1 968 094   82 011

Pripravky a zmesi na pekarensku a cukrarensku vyrobu 6776    33    31    

Vyrobky cukrarske okrem trvanlivych 6780   3 889   2 330    38

Specialne vyrobky z obilia (musli, expand. a extrud. vyr.) 6772   9 521   4 334   1 418

Cestoviny 6775   24 453   14 037    480

Pecivo cerstve 6770   102 653   55 674    138

Ostatne pek. vyrobky 6771   26 646   19 415   4 011

Ostatne vyrobky z obilnych zrn 6768   114 745   67 908   11 872

Pecivo jemne 6769   20 926   12 680    227

Muky (okrem psenicnej a raznej) 6766    380    199    

Krupica 6767   11 340   2 131    889

Mucne zmesi na vyrobu potravinarskych vyrobkov 6764   5 420   1 251    1

Chlieb cerstvy 6765   164 540   78 477    673

Psenicna muka 6762   594 005   332 531   98 283

Razna muka 6763   90 560   17 607   2 389

Zomelok psenice 6760   645 528   380 622    

Zomelok raze 6761   103 510   20 505    

Hydinove konzervy a hotove jedla, polotovary 6745   1 745   1 700    

Majonezy, majonezove vyrobky, kremy 6755   10 950   4 573    423

Hydina porciovana a delena 6741   101 256   54 461   5 485

Hydinove vyrobky 6742   24 848   20 315   6 781

Hydina vratane drobkov mrazena 6735   29 648   2 971    610

Hydina vratane drobkov chladena 6740   55 937   28 904   1 278

Porazky jatocnej hydiny 6730   116 001   97 514    

Porazky vodnej hydiny 6731    251    34    

masove vyrobky tepelne opracovane 6723   21 542   16 925   1 694

Mast bravcova 6724    946    639    12

Masove konzervy 6721   3 855   2 940    118

Masove vyrobky tepelne neopracovane 6722   17 872   17 137   9 476

Opracovane maso vysekove 6716   37 759   14 180   4 975

Masove vyrobky 6720   107 580   92 308   34 193

Jatocne opracovane maso - ovcie, kozie 6714   3 453    784    685

Chladiarne masa vo vise 6715   26 520   10 587    

Jatocne opracovane maso - bravcove 6712   164 933   99 642   13 137

Jatocne opracovane maso - telacie 6713    602    61    

Porazky osipanych 6706   229 069   107 858    

Jatocne opracovane maso - hovadzie 6711   46 120   13 846    311

Ost. sprac. vyrobky s rastlinnym tukom 6699   101 828   35 106   27 486

Porazky hovadzieho dobytka 6705   54 422   13 228   1 058

Tvarohy 6697   15 589   6 805    182

Ost. sprac. vyrobky (napr. tvar. a syr. natierky, dezerty a kremy) 6698   23 878   2 901    179

Tavene syry 6695   14 706   7 358   4 119

Bryndza 6696   6 009   4 527    818

Susene mliecne vyrobky 6684   30 389   9 105    975

Syry celkom, bez tavenych syrov 6690   48 920   38 742   17 024

Ost. cerstve ml. vyrobky (napr. pudingy, peny, naslahy a ine 

dezerty)

6682   22 085   2 387   1 412

Ostatne cerstve vyrobky s rastlinnym tukom 6683    300    122    

Maslo (od 80 % do 90 % tuku, najviac 16 % vody) 6680   18 910   7 962    338

Ost. vyrobky z ml. tuku (inde neuvedene) 6681   10 500   5 152   2 333

Konzumna smotana (od 10 % tuku), vratane kyslej 6678   148 165   28 798   10 648

Napoje na baze mlieka a srvatky 6679   10 530   2 590    209

Kyslomliecne vyrobky vratane jogurtov 6676   131 232   46 607   13 282

Jogurty 6677   83 729   39 776   12 900

Konzumne mlieko 6674   731 425   245 780   30 103

Trvanlive mlieko (z konzumneho mlieka) 6675   512 600   207 135   39 705

193. KAPACITY

U k a z o v a t e ľ Kód 

kapacity

Ročná kapacita Výroba Skutočnosť   

1.1.-31.12.2018

Celkový vývoz 

Skutočnosť  1.1.-
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tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

hl

hl

hl

hl

hl

hl

hl

hl

hl

hl

l a.

l a.

l a.

l a.

l a.

hl

hl

tona

tona

hl

hl

hl

hl

kg

kg

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

Kavoviny, pripravky, prisady a vytazky z kavy a kavovin 6888    80    58    

Spracovanie suseneho a instantneho caju 6889   1 799   1 086    80

Prisady a pripravky do peciva 6886    250    52    

Spracovanie zrnkovej a instantnej kavy 6887   6 297   2 476    1

Cukrovinky necokoladove (vratane bielej cokolady) 6884   5 283   3 391   2 365

Trvanlive pecivo 6885   45 629   39 403   22 078

Instantne kavove speciality a cokoladove napoje 6882

Cukrovinky cokoladove 6883   26 956   25 836   24 327

Vyroba kakaoveho prasku 6880    690    270    110

Vyroba cokolady 6881   34 594   28 411   25 310

Zber prírodného medu 6875   889 800   854 290    700

Balenie prírodného medu 6876  2 439 471  2 066 971   187 152

Stolova prirodna mineralna voda 6872  2 097 305  1 274 329   53 538

Stolová pramenitá voda a balená pitná voda 6873  2 721 359  1 765 437   440 001

Nealkoholicke napoje sytene sladene 6870  4 936 100  3 003 016   249 623

Nealkoholicke napoje sytene nesladene 6871  1 272 641   659 257    29

Drozdie 6865    33    31    13

Horcica 6866   6 950   5 605    328

Ocot 8% 6862   640 417   217 133   31 489

Ocot 10 % 6863   94 749   66 726   46 759

Liehoviny 6860  35 612 236  16 823 875  11 273 355

Plniace kapacity 6861  27 115 200  4 637 655   25 504

Rafinovany lieh 6855  26 245 835  23 617 195  8 615 635

Ovocne destilaty 6856  1 652 449   297 410   12 282

Ostatne kvasene napoje 6847   3 100   2 001    694

Surovy lieh 6850

Hroznovy must 6845    200    127    

Ovocne vino 6846   17 000   13 290   2 116

Sumive vino 6843   98 380   41 445    272

Sytene vino 6844   34 850   9 209    

Sudove vino 6841   289 523   116 374   35 042

Stolove vino 6842   65 395   28 135    

Vyroba bieleho vina 6836   335 852   182 893   28 140

Flaskove vino 6840   381 720   219 599   27 342

Nealkoholicke napoje v prasku 6831   1 075    514    

Vyroba hroznoveho vina celkom 6835  1 200 187   652 480   110 822

Vajecne hmoty 6829

Limonadove sirupy 6830   1 900    103    11

Ovocne a zeleninove napoje 6823   107 933   18 847   8 554

Konzumne sirupy 6825   26 854   11 865    397

Zeleninove stavy 6821   111 200   2 943   1 254

Ovocne stavy 6822   119 320   16 529   6 830

Ovocne natierky 6819

Ostatne konzervovane ovocne a zeleninove vyrobky 6820   9 044   7 545   2 972

Dzemy, lekvare, marmelady, ovocne pretlaky 6817   1 312   1 255    56

Detska vyziva 6818   9 000   4 723   2 767

Rajcinovy pretlak 6815   4 480   2 417    536

Kecup 6816   3 750   2 245    353

Chutove prisady a koreniny 6813   18 141   15 121   8 942

Pripravky polievkove a pokrmove 6814   18 777   13 265   10 989

Susena zelenina okrem koreninovej papriky 6811    1    1    

Susena  koreninova paprika 6812   1 550    661    178

Susene ovocie, kandizovane ovocie a suche plody 6809   13 569    241    3

Hotove jedla konzervovane 6810   2 945   2 587    31

Sterilizovane uhorky 6807   7 000   4 523   1 958

Kvasena kapusta 6808   6 836   3 627    52

Sterilizovane kompoty 6805   3 850   3 027    999

Sterilizovana zelenina okrem uhoriek 6806   17 300   11 677   5 413

Slad 6795   310 500   253 986   220 307

Sladove a pivne extrakty 6796
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tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona/24 h.

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona

tona/hod.

m3 uz.pr.

m3 uz.pr.

tona

tona

tona

tona

tona

Vyroba ostatnych salatov (bez ryb) 6956   2 009   1 459    

Ryby konzervovane a vyrobky z ryb 6957    3    2    

Spracovanie sladkovodnych ryb (vratane ryb do salatov) 6953   1 870   1 192    800

Vyroba salatov z ryb 6955   8 300   8 276    

Chladiarenske skladovacie kapacity 6945   10 175   12 218    

Spracovanie morskych ryb (vratane ryb do salatov) 6951   3 140   3 407    

Zmrazovacie kapacity 6940

Mraziarenske skladovacie kapacity 6941   70 372   54 835    

Vyroba mrazenych kremov a zmrzliny 6938   3 962   1 421    217

Zemiaky mrazene 6939

Vyroba mrazenych ovocnych vyrobkov 6936

Vyroba mrazenych hotovych jedal a polotovarov 6937   1 457   1 079    556

Vyroba mrazenych pekarenskych vyrobkov 6934   5 450   3 640    310

Vyroba mrazenych zeleninovych vyrobkov 6935   13 600   11 838   7 776

Vyroba cukru 6932 I I I

Vyroba melasy 6933 I I I

Denne spracovanie repy 6930 I I    

Mnozstvo spracovanej repy 6931 I I    

Sojovy napoj (mlieko) 6927   11 100    66    20

Rastlinne maslo 6928

Tofu syr 6925   5 100   1 857   1 463

Sojove vyrobky 6926   20 680   14 406   2 580

Olej slnecnicovy 6922   2 771   1 236    761

Olej repkovy 6924   2 800    158    1

Roztieratelne rastl. jedle tuky 6920

Pokrmove rastlinne tuky vratane stuzenych 6921   15 000   12 683   11 324

Spracovanie slnecnice 6917

Emulgovane rastl.jedle tuky tekute 6919

Spracovanie olejnatych semien okrem repky a slnecnice 6915    500    110    

Spracovanie repky 6916

Vyrobky zo zemiakoveho skrobu 6909    350    282    54

Vyrobky z kukuricneho skrobu 6910   2 201   1 781    594

Zemiakove lupienky a krekry 6907   1 696   1 100    19

Zemiakova kasa 6908

Skrobove derivaty okrem izoglukozy 6905   251 280   210 844   210 667

Izoglukoza 6906   100 080   82 132   77 823

Psenicny skrob 6893

Kukuricny skrob 6894   37 815   36 037   35 341

Vytazky, esencie, koncentraty a pripravky z caju 6890

Zemiakovy skrob 6892    24    17    
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Priemerná mesačná mzda (EUR/mesiac)    902,97    969,03

Miera finančnej samostatnosti (%)    129,88    134,5

HDP (EUR) 1 175 968 358,13 1 275 990 693,84

Úverová zadĺženosť (%)    39,51    39,6

Miera zadĺženosti (%)    14,77    14,98

Krytie bežných aktív čistým prevádzkovým kapitálom(koef)    2,63    3,56

Celková zadĺženosť (%)    51,32    53,26

Bežná likvidita (koef)    2,    2,51

Celková likvidita (koef)    3,63    4,56

Obrátkovosť aktív (koef)    ,02    ,02

Pohotová likvidita (koef)    2,87    2,68

Doba splatnosti záväzkov (dni)   5 237,02   3 767,

Doba obratu zásob (dni)   3 598,   3 059,43

Rentabilita nákladov (%)    2,42    2,84

Doba inkasa pohľadávok (dni)   5 684,97   4 561,5

Rentabilita vlastného kapitálu (%)    7,49    8,75

Rentabilita tržieb (%)    195,93    187,5

Dopočítané ukazovatele Skutočnosť  1.1.-

31.12.2017

Skutočnosť  1.1.-

31.12.2018

Rentabilita celkového kapitálu (%)    2,96    3,46
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